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ANOTACE

Obsahem diplomové práce je projektová dokumentace pro provedení stavby,

zpracovaná pro stávající objekt bytového domu v Houškově ulici v Plzni. Dokumentace

řeší rekonstrukci původního objektu a jeho nástavbu o dvě užitná podlaží. Kromě

zpracování stavební části bylo provedeno statické posouzení vybrané partie objektu a

posouzení požární bezpečnosti vybrané části objektu. Přílohy diplomové práce tvoří

výkresy dokumentace pro provedení stavby a výkaz výměr, který slouží jako podklad

pro zhotovení rozpočtu stavby. Obsah diplomové práce je v souladu s platnými

normativy a vyhláškami.

KLÍ ČOVÁ SLOVA

Rekonstrukce, nástavba, stavební práce, stropní konstrukce, krov, schodiště, stávající

stav

Komplexní rekonstrukce objektu Houškova ul. 18 v Plzni Jan Brůha leden 2014

6

ANNOTATION

The content of the diploma work is the design documentation for building construction,

developed for the existing building residential house in Houškova Street in Pilsen.

Documentation addresses the reconstruction of the original object and the superstructure

of two floor levels. In addition to the construction of the processing was carried out

structural analysis of selected part of the building and the fire safety of the selected

object. Attachments of this work are created by drawing documentation for building

construction and bill of quantities, which serves as a basis for making the building

budget. The content of the diploma work is in accordance with the norms and

regulations.
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ÚVOD

Vedle realizace nových staveb s využitím pro bydlení ale i služby je alternativou pro

zhotovení stavby rekonstrukce a regenerace stávajících objektů. V řadě případů se jedná

o jedinou možnou volbu ať už z hlediska požadavků územních a regulačních plánů nebo

finančních možností investorů. Při návrhu rekonstrukce stavebního objektu je nutné

skloubit požadavky na jeho budoucí využití s vlastnostmi stávajícího objektu a finanční

náročností na provedení samotné rekonstrukce. Na vlastnosti stávajícího objektu má

velký vliv prostředí, ve kterém se objekt nachází. Možnost napojení na dopravní a

technickou infrastrukturu, požadavky rekonstrukcí dotčených orgánů apod. zásadně

ovlivňují cenu pořízení stavby a zároveň napovídají a doporučují vhodné budoucí

způsob využití stavby.

Stavební úpravy původního objektu bytového domu jsou navrženy tak, aby

respektovaly požadavky trhu resp. zájemců o koupi bytu na dostupné ale zároveň

pohodlné bydlení. Bytové jednotky situované v podkroví jsou potom doplňkem pro

náročnější klienty, co se týče podlahové plochy a prostornosti bytových jednotek. Při

návrhu stavebních úprav byl kladen důraz také na dostatek prostor pro skladování. Pro

možnost užívání bytu osobou se sníženou schopností pohybu a orientace byl v 1.NP

navržen byt, který je v souladu se souvisejícími požadavky na dispozici a vnitřní

vybavení bytů a komunikačních ploch. Pohyb těchto osob však není zajištěn v celém

objektu, ale pouze v části 1.NP. Samotná rekonstrukce stávajícího objektu je navržena

s použitím tradičních metod. Nástavba je zděná s ocelobetonovým stropem a sedlovou

střešní konstrukcí. Střešní krytina je navržena z lakovaných plechů, které se vyznačují

zejména nízkou hmotností. Podlaha nástavby je navržena z betonu s plnivem

z polystyrenu. Použití výše uvedených materiálů zajišťuje snížené zatížení stávající

konstrukce objektu. Jednou z příloh je také výkaz výměr. Ten byl zpracován pro

stavební část s využitím softwaru Verlag Dashofer. Práce spojené s technickým

zařízením budovy jsou ve výkazu uvedeny ve formě kompletních dodávek. Výkaz

výměr slouží projektantovi pro zhotovení projektantského rozpočtu a investorovi jako

součást zadávací dokumentace pro výběrové řízení o budoucím zhotoviteli stavby.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NÁSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY BYTOVÉHO DOMU HOUŠKOVA 18
V PLZNI
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OBSAH PRŮVODNÍ ZPRÁVY:

A.1 Identifikační údaje

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) Základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla

stavba povolena (označení stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora,

datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření)

b) Základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž

základě byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby

c) Další podklady

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

c) Údaje o odtokových poměrech

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním

plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, s povolením stavby a

v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím

souladu s územně plánovací dokumentací

f) Údaje o splnění obecných požadavků na využití území

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru

nemovitostí)

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

b) Účel užívání stavby

c) Trvalá nebo dočasná stavba

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)
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e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících

z jiných právních předpisů

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

h) Navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků

apod.)

i) Základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření

s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída

energetické náročnosti budov apod.)

j) Základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na

etapy)

k) Orientační náklady stavby
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifika ční údaje

Údaje o stavbě
Název stavby: Rekonstrukce objektu Houškova ulice 18 v Plzni
Charakter stavby: Stavební úpravy a nástavba
Místo stavby: Houškova 18, Plzeň, p.č. 1580 k.ú. Plzeň
Kraj: Plzeňský

Údaje o stavebníkovy
Investor: ALMERA s.r.o., Klatovská 50, Plzeň

Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Návrh stavby: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň
Architektonicko-stavební řešení: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň
Stavebně-konstrukční řešení: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň
Požárně-bezpečnostní řešení: Jan Brůha, Terezie Brzkové 60, 318 00 Plzeň

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) Základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla

stavba povolena (označení stavebního úřadu / jméno autorizovaného
inspektora, datum vyhotovení a číslo jednací rozhodnutí nebo opatření)

Stavba je v souladu s územním plánem města Plzně. Budoucí využití objektu
odpovídá typu plochy navržené územním plánem. Dokumentace není v rozporu
s požadavky dotčených orgánů a správců technické infrastruktury vyjádřených ve
stanoviscích k ochraně podzemních vedení a vychází z požadavků vydaného územního
rozhodnutí a stavebního povolení č. SZ UMO2/11111/13 ze dne 1.10.2013.

b) Základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž

základě byla zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby

Základem pro tuto dokumentaci je dokumentace pro stavební povolení na níž bylo

[…]


• Vyhláška MMR č.62/2013 Sb., o dokumentaci staveb

• Vyhláška MMR č.398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

• Vyhláška MMR č.268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

• ČSN 73 0532:2010, Akustika – ochrana proti hluku v budovách a posuzování

akustických vlastností stavebních výrobků

• ČSN 73 0540-2:2011, Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky

• ČSN 73 0834, Požární bezpečnost staveb – Změny staveb

• ČSN EN 1990 Eurokód 0, Zásady navrhování

• ČSN EN 1991 Eurokód 1, Zatížení staveb

• ČSN EN 1993 Eurokód 3, Navrhování ocelových konstrukcí

• ČSN EN 1994 Eurokód 4, Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí

• ČSN EN 1996 Eurokód 6, Navrhování zděných konstrukcí

• ČSN EN 1997 Eurokód 7, Navrhování geotechnických konstrukcí
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Kompletní seznam příloh

C. SITUACE
C.1. KORDINAČNÍ SITUACE STAVBY
C.2. SITUACE – ZÁKRES DO KATASTRÁLNÍ MAPY

D.1.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

D.1.1.2. PŮDORYS 1.PP - STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.3. PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.4. PŮDORYS 2.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.5. PŮDORYS KROVU – STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.6. ŘEZ A-A – STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.7. ŘEZ B-B – STÁVAJÍCÍ STAV

D.1.1.8. POHLEDY - ULICE - STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.9. POHLEDY – DVŮR – STÁVAJÍCÍ STAV
D.1.1.10. PŮDORYS 1.PP – BOURACÍ PRÁCE
D.1.1.11. PŮDORYS 1.NP – BOURACÍ PRÁCE

D.1.1.12. PŮDORYS 2.NP – BOURACÍ PRÁCE
D.1.1.13. PŮDORYS KROVU – BOURACÍ PRÁCE
D.1.1.14. ŘEZ A-A – BOURACÍ PRÁCE
D.1.1.15. ŘEZ B-B – BOURACÍ PRÁCE
D.1.1.16. PŮDORYS 1.PP – STAVEBNÍ ÚPRAVY

D.1.1.17. PŮDORYS 1.NP – STAVEBNÍ ÚPRAVY
D.1.1.18. PŮDORYS 2.NP – STAVEBNÍ ÚPRAVY

D.1.1.19. PŮDORYS 3.NP – NÁSTAVBA
D.1.1.20. PŮDORYS 4.NP – NÁSTAVBA
D.1.1.21. ŘEZ A-A – STAVEBNÍ ÚPRAVY A NÁSTAVBA
D.1.1.22. ŘEZ B-B – STAVEBNÍ ÚPRAVY A NÁSTAVBA
D.1.1.23. ŘEZ C-C – STAVEBNÍ ÚPRAVY A NÁSTAVBA
D.1.1.24. DÍLČÍ ŘEZ D-D – NÁSTAVBA

D.1.1.25. POHLEDY – ULICE – STAVEBNÍ ÚPRAVY A
NÁSTAVBA

D.1.1.26. POHLEDY – DVŮR – STAVEBNÍ ÚPRAVY A
NÁSTAVBA

D.1.1.27. POHLED – STŘECHA – STAVEBNÍ ÚPRAVY A
NÁSTAVBA

D.1.1.28. VENKOVNÍ SCHODIŠTĚ
D.1.1.29. ZÁBRADLÍ PODESTY SCHODIŠTĚ 4.NP
D.1.1.30. SKLADBY KONSTRUKCÍ
D.1.1.31. VÝPIS PRVKŮ PSV

D.1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
D.1.2.3 ÚPRAVA ZÁKLADOVÉHO PASU

D.1.2.4. KLADECÍ SCHÉMA A VÝKRES STROPU 1.PP
D.1.2.5. KLADECÍ SCHÉMA STROPU 1.NP
D.1.2.6. VÝKRES TVARU STROPU 1.NP
D.1.2.7. SPODNÍ VÝZTUŽ STROPU 1.NP
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 D.1.2.8. HORNÍ VÝZTUŽ STROPU 1.NP
D.1.2.9. VÝKRES ZTUŽUJÍCÍHO VĚNCE 2.NP
D.1.2.10. KLADECÍ SCHÉMA STROPU 2.NP
D.1.2.11. VÝKRES TVARU STROPU 2.NP

D.1.2.12. SPODNÍ VÝZTUŽ STROPU 2.NP
D.1.2.13. HORNÍ VÝZTUŽ STROPU 2.NP
D.1.2.14. VÝKRES ZTUŽUJÍCÍHO VĚNCE 3.NP
D.1.2.15. KLADECÍ SCHÉMA STROPU 3.NP
D.1.2.16. VÝKRES TVARU STROPU 3.NP
D.1.2.17. SPODNÍ VÝZTUŽ STROPU 3.NP
D.1.2.18. HORNÍ VÝZTUŽ STROPU 3.NP
D.1.2.19. VÝKRES SLOUPKŮ A ZTUŽUJÍCÍHO VĚNCE 4.NP
D.1.2.20. PŮDORYS KROVU – NÁSTAVBA
D.1.2.21. SCHODIŠTĚ 3.- 4.NP

VÝKAZ VÝM ĚR