Posudek vedoucího diplomové práce

„Komplexní rekonstrukce objektu Houškova ul. 18v Plzni – nástavba objektu“

Zpracovatel diplomové práce: pan Bc. Jan Brůha

Předložená diplomová práce „Komplexní rekonstrukce objektu Houškova ul. 18 v Plzni –nástavba objektu“ pana Bc. Jana Brůhy je zpracována v souladu se zadáním a zabývá se problematikou řešení rekonstrukce stávajícího stavebního fondu, která je a nadále bude velmi aktuální.

Diplomová práce se sestává z textové části a značného rozsahu příloh. Textová část a grafické přílohy jsou zpracované v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na projektovou dokumentaci pro stavebnímu řízení.

Textová část:

V textové části diplomové práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva. Součástí textové části je statické posouzení vybraných konstrukcí objektu a požárně bezpečnostní řešení vybrané partie objektu.

Přílohy diplomové práce:

V přílohové části je předkládána kompletní dokumentace stávajícího stavu, návrh nového dispozičního uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující nové konstrukční a dispoziční řešení vč. detailů. Současně jsou v přílohové části předkládány výpisy stavebních prvků a výkaz výměr.

Hodnocení diplomové práce:

Předložená diplomová práce pana Bc. Jana Brůhy svým rozsahem obsahem splnila zadání a lze konstatovat, že je dobře zpracována jak po textové tak i po grafické stránce. Práce svědčí o dobré orientaci pana Bc. Jana Brůhy v problematice rekonstrukce stávajícího stavebního fondu.

Diplomovou práci pana Bc. Jana Brůhy doporučuji k obhajobě.

Na základě výše uvedeného hodnotím uvedenou práci známkou

„výborně“

V Plzni dne 28. ledna 2014

Ing. Ladislav Hapl, CSc.